
У111’ А в. I EH 11E ОБРАЗОВАН И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЮ ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАН И НСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г.Курганинск
№

Об итогах муниципального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников «Я - исследователь!»

В соответствии с приказом управления образования от 1 1 января 
2021 года № 04 «о проведении муниципального конкурса исследовательских 
работ и творческих проектов дошкольников «51 - исследователь!» (далее 
конкурс) был проведен конкурс среди воспитанников и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений Курганинского района. В конкурсе приняли 
участие МДОУ № 1, 2. 3, 4. 5, 6, 7, 8, 9. 10. 12. 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 
24, 25, 26, 27, 29, 30, 3.1, 32, 34, 35, 36, 37. В связи с подведением итогов 
муниципального конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1).
2. Материалы победителей направить в оргкомитет регионального 

конкурса для учас тия в заочном этапе.
3 .Руководителям дошкол ьных образовательн ых учрежден и й со держан не 

данного приказа довести до сведения педагогов.
3.1 .Руководителям дошкольных образовательных учреждений 

№ 11 /Зенина/, 18 /Гетманская/, 22 /Адилова/ не принявшим участие
в конкурсе указать на низкую исполнительскую дисциплину, рекомендовать 
активизировать работу и усилить контроль.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину И.В., 
гл а в и о го с 11 е ни ал и ста у п ра вл е ни я об раз о ва н и я.

Начальник управления образования 
адм и н и стр а ци и м у н и ц и п а л ы i о го 
о б р а з о в а н и я Ку р га н и н с к и й р а й он М.Э. Романова



Г1РИЛОЖЕ11ИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район

■ 11ротокол

Экспертная группа муниципального конкурса исследовательских работ 
и творческих проектов дошкольников «Я - исследователь!» по итогам работы 
постановила:
1 .Определить следующие критерии оценок:
35 - 40 баллов - I место;
30 - 34 баллов - 2 место;
25 - 29 баллов - 3 место.

№ 
п/п

№
ДОУ

Ф.И.О. автора Название работы Ответственный Призовое
место

1 1 Бережной Игорь «Можно ли прожить без 
денег?»

Бережная И.В. 1

2 8 Фесенко Кира «Откуда берутся камни? Желябина Т.В. 1
о3 17 Кравченко Алексей,

Яковлев Роман,
Налегаева Варвара

«Одного поля злаки - 
пшеница и кукуруза»

Епремидзе Г'.И. 1

4 36 Гомцян Динара «Почему у моей кошки 
глаза разного цве та?»

Вашакидзе А.П. 1

5 9 Крысина Оля «Обычная-необычная
бумага»

Песоцкая Т.В. 2

6 25 Воспитанники 
подготовительной 
группы «Б»

«В поисках науки» Ковалева Е.Н. 2

7 26 Чалов Вадим «Таинственный вулкан» Чалова С.А. 2
8 34 Воспитанники 

старшей группы «Б»
«Такие разные 
кристаллы»

Пасюра И.А. 2

9 5 Круп ко Ирина «Вкусное лакомство из 
морозилки-мороженое»

Бибик Н.С. пЭ

10 13 Кутузова Дарья «Тайны электричества и 
магнетизма»

Авакян Е.С. э

11 15 Саенко Кира «История одного 
инструмента. Скрипка»

Сердюкова Т.П. 3

12 20 Воспитанники 
п одгото в и тел ь н ой 
группы

«Исследование почвы» Куделина И.В. э

13 24 Кулагина София «Мой домашний питомиц
- мопс Деля»

Колесникова
А.Н.

э


